Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 378/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitar a setor competente asfaltar as entradas do Bairro Mirante.

J U S T I F I C A T I V A

Todos sabemos o grande desconforto que as ruas sem calçamento ou asfalto provocam. No período de seca, o excesso de poeira, além de incomodar muito, expõe as pessoas, principalmente as crianças, a uma série de doenças alérgicas. Já por ocasião das chuvas, são as poças de água e lama que são desgastantes e trazem prejuízo a todos.

Outra questão a ser destacada, é que estes acessos são localizados em morros íngremes e o desgaste causado pelas erosões, deixa inacessível várias ruas do bairro.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2009

CRISTIANO ELIAS DOS REIS COSTA

Vereador